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 ةالورقة الثالثة عشر

 

 الأكثرُ وَجَعًا.. ليسَ ما لم يَكنْ يَومًا لنا،
 بل ما امتلكناهُ لحظة من الزَّمَن.. 
 وسيَظلُّ يَنقصُنا إلى الأبَد.

 

 أحلام مُستغانمي
 

 

 كأنّـَما الحَيَاة.. معَ فواجِعِها ومآسيها،
 تبقى نُـكتة هائلة..
 !لا تستحِقُّ بَعدَ البُكاءِ غيرَ الضَّحِك

 

 جبرا ابراهيم جبرا
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 مدينة في ريف قضاء البترون شماليّ لبنان. 
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 مدينة في جرود قضاء البترون. 
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 بلدة ساحليَّة في قضاء جبيل. 
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 ةالورقة الرّابعة عشر
 

 

 

 

 

 سَألـوني:
 لماذا لوحَاتُـك غيرُ مَفهُومَة؟ 
 أجَبتُـهُم:
 العالمُ لا مَعنًـى له.. 
 وأنا في رُسومي أصوِّرُ العالم؟!

 

 بابلو بيكاسّو
 

 

 

 

 تحدَّثَ جان جاك روسّو عن كيفيَّة كتابتِهِ لرسائل الحُبّ، فقال:
 .. ولا أعرفُ ماذا سأكتبُ..أبدأ في الكتابَة

 وأنتهي من الكتابَة.. ولا أدري ماذا كتبْت.
 

 ديل كارنيجي
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J.DECO VIEW

Party
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B.DECO VIEW

J.DECO VIEW
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 ةالورقة الخامسة عشر
 

 

 

 نا إنْ لمْ يَكن هُـناكَ ما يُنقذْ
 منَ المَوْت ..
 فليُنقذنا الحُـبُّ ..
 على الأقَـلّ .. 
 !منَ الحَـيَـاة 

 

 
 بابلو نيرودا

2016



32 
 



33 
 



34 
 



35 
 



36 
 

J.DECO VIEW
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